
1 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2019 

 

 

 

 



2 
 

 

Obsah 
Slovo úvodem .......................................................................................................................................... 3 

Správní rada ............................................................................................................................................. 4 

Akreditované vzdělávací programy ......................................................................................................... 5 

Interní vzdělávací kurzy ........................................................................................................................... 7 

Rozvaha 2019 .......................................................................................................................................... 8 

Výsledovka 2019 ...................................................................................................................................... 9 

Zpráva kontrolní a revizní komise ......................................................................................................... 10 

 

 

  



3 
 

Slovo úvodem 
 

Vážení přátelé vzdělávání,  

je mou radostí ohlédnout se v této výroční zprávě za rokem 2019, který byl pro Diakonický 

institut rokem přelomovým. Po sedmi letech jsme obnovili svou činnost a navázali jsme tak na 

zkušenosti v oblasti vzdělávání z předchozích let.  

Diakonický institut vytváří podmínky pro pracovníky v sociální oblasti, ať již to jsou pracovníci 

v sociálních službách, sociální pracovníci nebo vedoucí zaměstnanci, aby mohli rozvíjet své 

znalosti, dovednosti, ale také aby mohli nacházet svá obdarování a používat je pro službu 

klientům v sociální oblasti. 

Diakonický institut nabízí vzdělávání v akreditovaných i neakreditovaných vzdělávacích 

programech a to jak pro zaměstnance Slezské diakonie, tak pro pracovníky dalších organizací. 

Rozjezdový rok je vždy náročný a ten náš v tomto ohledu nebyl výjimkou, ale máme již řadu 

myšlenek, jak vzdělávací aktivity dále posouvat z hlediska jejich kvality, témat i forem. 

Chci vyjádřit vděčnost týmu pracovníků, kteří se na rozjezdu vzdělávání podíleli i všem 

spolupracujícím subjektům, kteří nás podporují.  Pro další období vyprošuji Boží požehnání a 

věřím, že Diakonický institut přinese mnoho dobrého pro rozvoj kvality poskytovaných služeb 

v sociální oblasti a bude partnerem pro řadu z vás.  

 

Ing. Bronislav Kostka, ředitel 

 

 

  



4 
 

Správní rada 
 

Předseda Správní rady 

Mgr. Lucie Ližičková, DiS. 

Místopředseda Správní rady  

Mgr. Tomáš Tyrlík 

Členové Správní rady 

Ing. Bronislav Kostka 

Mgr. Ing. Romana Bélová 

Bc. Marta Czyžová 

 

Kontrolní a revizní komise  

 

Ing. Alena Kukuczová 

Ing. Sylvie Kubíková 

Radmila Nedělová  

 

 

 

  



5 
 

Akreditované vzdělávací programy  
 
V roce 2019 Diakonický institut akreditoval nová témata navazující na trendy v sociálních 

službách. Celkově bylo podáno 29 žádostí o akreditace, z toho 27 úspěšně. V rámci realizace 

vzdělávacích aktivit spolupracuje Diakonický institut s mnoha lektory, mezi kterými jsou 

například inspektoři kvality, psychologové, psychiatři, zdravotní sestry, terapeuti aj. Celkově 

jsme spolupracovali se 36 lektory, kteří přislíbili spolupráci i v následujícím období.  

Od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 bylo realizováno 23 vzdělávacích aktivit, ve kterých bylo 

proškoleno 271 účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 

 

Seznam akreditovaných vzdělávacích programů 
 

 

 

 

Metody sociální práce u lidí s 
PAS 

Specifika práce s lidmi 
s poruchami autistického spektra 
– základní kurz 

Mgr. Gabriela 
Komendová 

Hra u dětí s PAS Mgr. Gabriela 
Komendová 

Smyslové vnímání u lidí s PAS Mgr. Gabriela 
Komendová 

Metody sociální práce 

Poskytování první pomoci u 
terénních, ambulantních a 
nízkoprahových sociálních služeb 

Mgr. Libuše Koppová 

Prevence relapsu PhDr. et Mgr. Dagmar 
Krutilová 

Psychosociální dovednosti Mgr. Eva Slezáková 

Sociální začleňování v praxi 
sociálních služeb 

Mgr. Ing. Romana 
Bélová 

Syndrom vyhoření a jeho 
prevence v sociálních službách 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Trauma – úvod do problematiky a 
základy přístupu 
k traumatizovanému jedinci 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Úvod do zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením 

Mgr. Ing. Romana 
Bélová 

Základní principy 
multidisciplinární spolupráce 

PhDr. Ing. Jana Sladká 

Sociální práce se seniory 
 

Poslední dny, pokojné umírání ThDr. Miriam Szőkeová, 
PhD. 

Komunikační dovednosti 

Komunikace s lidmi s duševním 
onemocněním 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Komunikace s agresivním 
klientem 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Praktický nácvik komunikace 
s klientem agresivním nebo 
nespolupracujícím 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Specifika jednání s depresivním a 
suicidálním klientem 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Praktický nácvik komunikace 
s depresivním a suicidálním 
klientem 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Kontakt a dialog Mgr. Martin Haicl 



7 
 

První pomoc při vedení porad 
jako součást efektivního řízení 

Mgr. Lenka Waszutová, 
MBA 

Umění efektivní komunikace 
s klientem 

PhDr. Ing. Jana Sladká, 
Mgr. Eva Slezáková 

Motivační rozhovory v praxi 
sociálních služeb PhDr. Jan Soukup, 

Ph.D. 
 

Úvod do asertivity v sociální 
oblasti 

Mgr. Lenka Waszutová, 
MBA 

Vnímavá komunikace aneb 
vedení podpůrného rozhovoru 
v praxi soc. služeb 

MUDr. Michal Raszka, 
PhD. 

Závislosti 

Faktory a kořeny vzniku závislosti PhDr. et Mgr. Dagmar 
Krutilová 

Návykové chování, psychotropní 
látky, další formy závislostí 

PhDr. et Mgr. Dagmar 
Krutilová 

Kvalita při poskytování 
sociální služby 

Hodnocení procesu poskytování 
sociální služby dle standardů 
kvality sociálních služeb 

PaedDr. Petr Matuška, 
Ph.D., Mgr. Martin 
Bednář, Ph.D., PaedDr. 
Blanka Veškrnová, Mgr. 
Hana Mazalová, PhDr. 
Ing. Jana Sladká 

Hodnocení zaměstnance v klidu a 
online 

Mgr. Lenka Waszutová, 
MBA 

Přímá práce s klientem z pohledu 
standardů kvality sociálních 
služeb 

PaedDr. Petr Matuška, 
Ph.D., Mgr. Martin 
Bednář, Ph.D., PaedDr. 
Blanka Veškrnová, Mgr. 
Hana Mazalová, PhDr. 
Ing. Jana Sladká 

Základy vedení dokumentace 
sociální služby 

Mgr. Jana Liszková 

 

 

Interní vzdělávací kurzy 
 

PC dovednosti 

G - suite Radim Kantor 

Microsoft Word Radim Kantor 

Excel I. Radim Kantor 

Excel II. Radim Kantor 

Microsoft PowerPoint Radim Kantor 



8 
 

Rozvaha 2019 

 

 



9 
 

Výsledovka 2019 
 

 



10 
 

Zpráva kontrolní a revizní komise 

 

 


